.
TERMO Nº 003

LIVRO Nº: DATA: PÁG. Nº:

001 05/03/2024 1

COOPERATIVA DE CRÉDITO SICOOB ENGECRED LTDA.

 CNPJ: 04.388.688/0001-80 – NIRE: 5240000710-2 – BCB ID: Z9989954
 Avenida República do Líbano, nº 2.397, quadra D - 7, Lote 74 – Bairro: Setor Oeste – CEP: 74.140-110– Goiânia GO

Telefone: (62) 3931-6400 – Site: www.sicoobengecred.coop.br
REUNIÃO PLENÁRIA DA COMISSÃO ELEITORAL

VISTO SUPERVISÃO VISTO SECRETARIA RUBRICAS DIVERSAS

.

I- DATA/HORA/LOCAL: aos 05 dias do mês de março de 2024, via plataforma digital Teams,
às 15h, reuniu-se a Comissão Eleitoral da Cooperativa de Crédito Sicoob Engecred Ltda.,
encarregada da coordenação do processo eleitoral destinado à eleição do Conselho Fiscal
da Cooperativa, tendo apreciado o pedido de registro da chapa nº 01, encabeçada por
Fernando de Freitas Mesquita e firmada pelos associados apresentantes: José Tarcísio
Caixeta, Valéria Sahium de Sá Ferreira e Gabriel Cavalcante Moura, protocolada na forma
regulamentar, no dia 15 de fevereiro de 2024. Tendo sido afixada a chapa no local de
costume da Cooperativa, decorreu o prazo de impugnação, sem que tenha havido
impugnação. Assim, os membros da Comissão examinaram toda a documentação
pertinente: 1. Cópia do CPF, RG, Título Eleitoral, comprovante de endereço dos últimos 3
meses; 2. Comprovante de escolaridade; 3. Currículo atualizado; 4. Última Declaração de
Imposto de Renda completa; 5. Declaração de bens; 6. Formulário cadastral; 7.
Requerimento de registro de chapa; 8. 1 (uma) foto 3x4; 9. Certidões Negativas (válidas) de:
I. Tribunal Superior do Trabalho; II. Tribunal de Contas da União; III. Tribunal de Contas do
Estado onde reside o candidato; IV. Serasa; V. Procuradoria Geral da República; VI.
Secretaria de Estado de Fazenda onde reside o candidato; VII. Secretaria Municipal de
Fazenda onde reside o candidato; VIII. Polícia Federal; IX. Polícia Civil do Estado onde
reside o candidato; X. Tribunal Regional Federal/Justiça Federal da região da qual faz parte
o Estado onde o candidato reside – retirada de certidões negativas de processos e consultas
processuais na 1ª e na 2ª instâncias; XI. Tribunal de Justiça Estadual/Justiça Estadual do
Estado onde o candidato reside – retirada de certidões negativas de processos e consultas
processuais na 1ª e 2ª instâncias; XII. Protesto. Isto posto, deliberou a Comissão, por
unanimidade, pelo deferimento do registro pleiteado, determinando a publicação deste
Termo, ficando a referida chapa apta a concorrer à eleição que se realizará na Assembleia
Geral Ordinária do dia 20 de março de 2024. Assim, determinou a afixação do presente
termo no local de costume, para conhecimento dos interessados. A seguir, relaciona-se a
chapa inscrita para concorrer ao pleito:

Conselho Fiscal

Chapa 1

SQ N° DA COOPERATIVA NOME CANDIDATO CARGO PLEITEADO

01 3299 Fernando de Freitas Mesquita Conselheiro Fiscal Efetivo

02 3299 José Tarcísio Caixeta Conselheiro Fiscal Efetivo

03 3299 Valéria Sahium de Sá Ferreira Conselheira Fiscal Efetiva

04 3299 Gabriel Cavalcante Moura Conselheiro Fiscal Suplente

VI- FECHO/ENCERRAMENTO: Findos os assuntos e nada mais havendo a tratar, encerrou-
se esta reunião às 15h30 do dia 05/03/2024 lavrando-se o presente termo que, lido e
achado conforme, é assinada pelos membros da Comissão Eleitoral.

Em Goiânia (GO), 05 de março de 2024

PÁG. Nº: DATA: LIVRO Nº:

TERMO Nº 003 –

CONT. . 4 05/03/2024 001

COOPERATIVA DE CRÉDITO SICOOB ENGECRED LTDA.

REUNIÃO PLENÁRIA DA COMISSÃO ELEITORAL

VISTO SUPERVISÃO VISTO SECRETARIA RUBRICAS DIVERSAS

.

Renato Matsuoka
CPF n° 547.840.181-15
Membro e Coordenador da Comissão
Eleitoral

Daniel Jean Laperche
CPF n°: 167.189.251-87
Membro da Comissão Eleitoral

Antônio Dias Vieira
CPF n° 451.015.316-34
Membro da Comissão Eleitoral